

FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ

Secretaria: Rua Airosa Galvão, 45 – Água Branca CEP 05002-070 – São Paulo (SP)
Tels. (11) 3862 0749 / 3673 0497 / 3672 5649 / 3872 3314
Site: www.fpj.com.br E-mail: fpjudo@terra.com.b

CAMPEONATO PAULISTA DE JUDÔ 2024 FASE INTER-REGIONAL SUB-9-SUB-11-SUB-15- SUB-18 e ADULTO DIVISÃO ASPIRANTE 1º DELEGACIA REGIONAL – CAPITAL 7º DELEGACIA REGIONAL- SUDOESTE

DATA E LOCAL DO EVENTO:

Data: 24 de Agosto de 2024- (Sábado)

Local: Ginásio de Esporte "Antônio Baldusco" Av. Dona Anila, nº 1001- Itapecerica da Serra- SP

PARTICIPAÇÃO E INSCRIÇÃO:

- . Poderão participar atletas, masculino e feminino devidamente registrados na divisão aspirante Sub-9, Sub-11 sub-15 Sub-18 e Adulto- na Federação Paulista de Judô;
- . Os atletas participarão das competições em classes de faixa etária e categorias de peso corporal, conforme tabela divulgada anualmente no site www.fpj.com.br;
- . As inscrições deverão ser feitas através do email: <u>capital@fpj.com.br</u>, até o dia 16 de Agosto de 2024 (Sexta-Feira).
- . Os professores responsáveis deverão fazer as inscrições de todos os atletas de uma única vez, via ficha de inscrição enviando o email das inscrições juntamente com o comprovante de pagamento das mesmas.

PROGRAMAÇÃO:

Data: 24 de Agosto de 2024 (Sábado)

Local: Ginásio de Esportes "Antônio Baldusco" Av. Dona Anila, nº 1001- Itapecerica da Serra 7h às 8h – Credenciamento (Sub- 9 e Sub-11)

7h às 8h - Pesagem do Sub-9 e Sub-11

7h45m - Reunião doa Árbitros e Oficiais Técnicos

8h30m - Abertura do Evento

9 h - Inicio da competição Sub-9 e SUB-11

10h - Credenciamento e Pesagem - Sub-15 - Sub-18 e Adulto

TAXA:

. Pagamento até o dia 16 de Agosto de 2024 (Sexta-Feira) – Taxa de R\$ 90,00;

- . Após o dia 16 de Agosto de 2024 será de R\$ 180,00, sendo encerrado o prazo de inscrição no dia 20 de Agosto de 2024.
- . O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado via depósito bancário identificado ou PIX até o dia 16 de Agosto de 2024 (sexta-feira) em conta especificada abaixo; após essa data será cobrada a taxa de inscrição fora do prazo;
- . O comprovante de pagamento e o nome do atleta deverão ser enviados no email da inscrição

<u>DADOS PARA PAGAMENTO:</u> <u>BANCO ITAU</u> Agência: 6252 – Conta corrente: 27907-7

CNPJ. 62.348.875/0001-36

<u>Chave PIX : email: capital@fpj.com.br</u> Favorecido: Federação Paulista de Judô

Não usar o CNPJ da Federação Paulista de Judô como chave pix.

OBSERVAÇÕES:

- . Não serão permitidas inscrições e pagamentos no dia do evento;
- . Os pagamentos deverão ser realizados de maneira integral, ou seja, os depósitos devem ser efetuados pelo professor responsável com o valor total das inscrições;
- . Os professores deverão apresentar o comprovante de depósito no email e no dia do evento quando forem fazer o credenciamento de seus atletas.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

- . O Regulamento do evento está disponível no site da Fpjudo: www.fpj.com.br
- . É obrigatório a apresentação da carteirinha da Fpjudo 2024;
- . Será permitida a atuação do técnico mediante a apresentação do diploma que o mesmo fez o credenciamento técnico em 2024.
- .É obrigatório o uso do judogi branco.
- . Para o cerimonial de abertura obrigatório o uso do judogi branco;
- . Para premiação somente será permitido o judogi branco;
- . O credenciamento deverá ser realizado pelo professor responsável de cada entidade, ou indicar um responsável credenciado para realizar o mesmo, que irá retirar todas as fichas de pesagem da entidade.

LEMBRANDO QUE OS ATLETAS QUE FORAM CAMPEÕES NA COPA SÃO PAULO, EM SUAS RESPECTIVAS CLASSES E CATEGORIA DE PESO, ESSES NÃO PODERÃO PARTICIPAR DO REFERIDO EVENTO, POIS JÁ ESTÃO CLASSIFICADOS PARA A FASE FINAL DO CAMPEONATO PAULISTA.

Professor Hissato Yamamoto
Delegado Regional da 1ª DR- Capital

Professor Jiro Aoyama
Delegado Regional da 7ª DR- Sudoeste

FICHA DE INSCRIÇÃO CAMPEONATO PAULISTA DE JUDÔ FASE - INTER-REGIONAL SUB-9 e SUB-11- SUB-15 -SUB18 e ADULTO DIVISÃO ASPIRANTE

Nome Assoc/clube:				
Nome do atleta: nome completo	sexo	Classe	Peso em nº	
		<u> </u>		